АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА
  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31декабря 2014 г. № 1150

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 14.11.2013 года №797 «Об утверждении муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года №70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 14.11.2013 года № 797 «Об утверждении муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»:
1.1. В паспорте муниципальной программы статью «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование программных мероприятий предусматриваются за счет средств районного бюджета (в том числе: дорожного фонда Кореневского района Курской области и финансовых средств (межбюджетных трансфертов) муниципальных образований Кореневского района Курской области, предоставляемых  на реализацию полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселений Кореневского района Курской области).
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет 2560,209 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 695,358 тыс. руб.;
2015 год – 303,846 тыс. руб.;
2016 год – 312,201 тыс. руб.;
2017 год – 312,201 тыс. руб.;
2018 год – 312,201 тыс. руб.;
2019 год – 312,201 тыс. руб.;
2020 год – 312,201 тыс. руб.
На реализацию подпрограммы 1 предусмотрено направить                       410,509 тыс. руб.
На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить                     1807,7 тыс. руб.
На реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить              342,0 тыс. руб.
Предлагается ежегодное уточнение объемов финансирования муниципальной программы в установленном порядке».
1.2. В разделе 10 «Обоснование объема финансовых ресурсов,  необходимых для реализации муниципальной программы»:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет 2560,209 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 695,358 тыс. руб.;
2015 год – 303,846 тыс. руб.;
2016 год – 312,201 тыс. руб.;
2017 год – 312,201 тыс. руб.;
2018 год – 312,201 тыс. руб.;
2019 год – 312,201 тыс. руб.;
2020 год – 312,201 тыс. руб.»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить                  1807,7 тыс. руб. в том числе по годам:
2014 год – 607,7 тыс. руб.;
2015 год – 200,0 тыс. руб.;
2016 год – 200,0 тыс. руб.;
2017 год – 200,0 тыс. руб.;
2018 год – 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 200,0 тыс. руб.;
2020 год – 200,0 тыс. руб.»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет               342,0 тыс. руб. в том числе по годам:
2014 год – 42,0 тыс. руб.;
2015 год – 50,0 тыс. руб.;
2016 год – 50,0 тыс. руб.;
2017 год – 50,0 тыс. руб.;
2018 год – 50,0 тыс. руб.;
2019 год – 50,0 тыс. руб.;
2020 год – 50,0 тыс. руб.».
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие пассажирских перевозок в Кореневском районе Курской области» статью «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы 2 предусматривается за счет средств районного бюджета (в том числе: финансовых средств (межбюджетных трансфертов) муниципальных образований Кореневского района Курской области, предоставляемых на реализацию полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселений Кореневского района Курской области).
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 1807,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 607,7 тыс. руб.;
2015 год – 200,0 тыс. руб.;
2016 год – 200,0 тыс. руб.;
2017 год – 200,0 тыс. руб.;
2018 год – 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 200,0 тыс. руб.;
2020 год – 200,0 тыс. руб.
Предлагается ежегодное уточнение объемов финансирования подпрограммы 2 в установленном порядке».
1.4. Абзац второй раздела 8 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 1807,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 607,7 тыс. руб.;
2015 год – 200,0 тыс. руб.;
2016 год – 200,0 тыс. руб.;
2017 год – 200,0 тыс. руб.;
2018 год – 200,0 тыс. руб.;
2019 год – 200,0 тыс. руб.;
2020 год – 200,0 тыс. руб.».
1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Кореневском районе Курской области» статью «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы 3 предусматривается за счет средств районного бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 342,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 42,0 тыс. руб.;
2015 год – 50,0 тыс. руб.;
2016 год – 50,0 тыс. руб.;
2017 год – 50,0 тыс. руб.;
2018 год – 50,0 тыс. руб.;
2019 год – 50,0 тыс. руб.;
2020 год – 50,0 тыс. руб.
Предлагается ежегодное уточнение объемов финансирования подпрограммы 3 в установленном порядке».
1.6. Абзац второй раздела 8 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 342,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 42,0 тыс. руб.;
2015 год – 50,0 тыс. руб.;
2016 год – 50,0 тыс. руб.;
2017 год – 50,0 тыс. руб.;
2018 год – 50,0 тыс. руб.;
2019 год – 50,0 тыс. руб.;
2020 год – 50,0 тыс. руб.».
1.7. Приложение №4, №5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Курской области Е.Н. Леонтьева.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореневского района                                                                         С.И.Ковтун

Приложение №4
к муниципальной программе Кореневского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения» за счет средств районного бюджета (тыс. рублей)
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители,
участники, муниципальный заказчик

	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020 г.

	Муниципальная программа

	«Развитие     транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»
	ВСЕГО:

	695,358
	303,846
	312,201
	312,201
	312,201
	312,201
	312,201

	Ответственный     исполнитель
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	657,358
	253,846
	262,201
	262,201
	262,201
	262,201
	262,201

	Соисполнитель

	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

	38,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог Кореневского района Курской области»
	Всего:

	45,658
	53,846
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201

	Ответственный исполнитель
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0409
	1111424
	200
	45,658
	53,846
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201

	Участник
	ЗАО «Кореневское ДЭП»

	Основные мероприятия

	Основное
мероприятие
1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования     местного значения

	Основное
мероприятие
1.2
	Ремонт    автомобильных дорог общего пользования   местного значения

	Основное
мероприятие
1.3
	Строительство     автомобильных   дорог   общего пользования    местного значения

	Основное
мероприятие
1.4

	Обеспечение  реализации государственной политики в области дорожного хозяйства на территории Кореневского района  Курской области

	Основное
мероприятие
1.5

	Обеспечение реализации мероприятий      подпрограммы I «Развитие сети автомобильных      дорог Кореневского района  Курской области» в части автомобильных      дорог общего пользования местного значения

	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
ЗАО «Кореневское ДЭП»
	001
	0409
	1111424
	200
	45,658
	53,846
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201

	Подпрограмма 2
	«Развитие     пассажирских  перевозок в Кореневском районе Курской области»
	Всего:

	607,7
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Ответственный исполнитель
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0408
	1120000
	800
	607,7
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Участник
	ОГУП «Кореневское АТП»

	Основные мероприятия:

	Основное
мероприятие
2,1
	Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению Кореневского района Курской области

	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района, ОГУП
«Кореневское АТП»

	001
	0408
	1120000
	800
	607,7
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности   дорожного  движения в Кореневском районе Курской области»
	Всего:

	42,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Ответственный
исполнитель
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского
	001
	0412
	1121426
	200
	4,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Соисполнитель
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0702
	1130000
	200
	38,0
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Участник
	ОГИБДД МО МВД России «Глушковский»

	Основные мероприятия:

	Основное
мероприятие
3.1
	Повышение     правового сознания и предупреждение опасного поведения участников     дорожного движения
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0702
	1130000
	200
	38,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие
3.2
	Повышение безопасности управлением транспорта, осуществляющего деятельность по перевозке школьников, с помощью спутниково-навигационной системы ГЛОНАСС по программно-аппаратному комплексу мониторингового центра
	Отел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0412
	1121426
	200
	4,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

Приложение №5
к муниципальной программе Кореневского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»

Ресурсное обеспечение программы, прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) Кореневского района  Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение   перевозки пассажиров в Кореневском районе  Курской области и безопасности дорожного движения»

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы, обеспечения перевозки пассажиров в Кореневском районе Курской области и безопасности дорожного движения»
	всего
	695,358
	303,846
	312,201
	312,201
	312,201
	312,201
	312,201

	областной бюджет

	районный бюджет
	287,658
	303,846
	312,201
	312,201
	312,201
	312,201
	312,201

	финансовые средства (межбюджетные трансферты) муниципальных образований Кореневского района Курской области, предоставляемых на реализацию полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселений Кореневского района Курской области

	407,7

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог Кореневского района Курской области»
	всего
	45,658
	53,846
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201

	областной бюджет

	районный бюджет
	45,658
	53,846
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201
	62,201

	местные бюджеты

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Развитие пассажирских перевозок в Кореневском районе Курской области»
	всего
	607,7
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	областной бюджет

	районный бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	финансовые средства (межбюджетные трансферты) муниципальных образований Кореневского района Курской области, предоставляемых на реализацию полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселений Кореневского района Курской области

	407,7

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в Кореневском районе  Курской области»
	всего
	42,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет

	районный бюджет
	42,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местные бюджеты

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники